
ششمیـــن کنگـــره بینالمللـــی
ــان و ــاجمی زن ــای کمته جراحیه

اندومتریوز برگزار میشود
تیر 26, 1404

کیـاپرس »ششمیـن کنگـره بینالمللـی جراحیهـای کمتهـاجمی زنـان و
اندومتریوز توسط پژوهشگاه فناوریهای نوین علوم زیستی جهاد
دانشگاهی – ابنسینا و مرکز درمان ناباروری ابنسینا، از تاریخ ۱۷
لغایت ۱۹دیماه ۱۴۰۴در سالن همایشهای بینالمللی دانشگاه شهید

بهشتی برگزار خواهد شد.

ریاست کنگره را دکتر محمدرضا صادقی، رئیس پژوهشگاه و مرکز درمان
ناباروری ابنسینا، بر عهده دارد. دکتر رویا پادمهر، جراح و متخصص
زنان و زایمان و فلوشیپ لاپاراسکوپی پیشرفته، به عنوان دبیر علمی
و سرکار خانم صفورا سلیمانی فخر، معاون آموزشی و مدیر روابط

عمومی پژوهشگاه و مرکز، به عنوان دبیر اجرایی معرفی شدند.

به گزارش کیاپرس از

روابط عمومی پژوهشگاه ابن سینا، محورهای اصلی این کنگره شامل
موضوعـاتی نظیـر اپیـدمیولوژی، ژنتیـک و اپیژنتیـک انـدومتریوز،
درمانهای جراحی و دارویی ، باروری و حفظ باروری در مبتلایان،
آناتومی در جراحی لاپاراسکوپی، کیفیت زندگی ، نکات اخلاقی و قانونی
مرتبط ، آخرین تحقیقات درمانی، تصویربرداری در تشخیص بیماری،
ارتبـاط انـدومتریوز بـا سـرطان، میـوم و آدنومیـوز، هیسـترکتومی

لاپاراسکوپیک و مدیریت عوارض جراحی لاپاراسکوپی است.
پیش از آغاز رسمی کنگره، سومین جشنواره فیلم جراحیهای کمتهاجمی
زنان و اندومتریوز در تاریخ ۱۶ دی ماه ۱۴۰۴ برگزار می شود . در
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این جشنواره، آثار ارسال شده در محورهای لاپاراسکوپی زنان،
لاپاراسکوپی اندومتریوز و هیستروسکوپی به نمایش درمی آید و چهار

اثر برگزیده معرفی می شوند.
برای دریافت اطلاعات بیشتر درباره برنامه ها، نشانی وبسایت رسمی
کنگره www.avicenna.ac.ir و شماره تماس ۰۲۱-۲۲۴۳۲۰۲۰ داخلی ۴۵۵ و

۴۵۶ اعلام شده است.

تأکیـد بـر اهمیـت خـدمترسانی بـه
مردم/ بررسی چالشها و فرصتهای

خدمات اورژانس
تیر 26, 1404

کیاپرس/رئیس سازمان اورژانس کشور در سفر به استان قم با رئیس
دانشگاه علوم پزشکی قم و نماینده آیتالله سیستانی در کشورمان
دیدار و گفتگو و بر اهمیت همکاری بین نهادهای مختلف در بهبود

کیفیت خدمات درمانی تأکید کرد.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر جعفر میعادفر، رئیس سازمان
اورژانس کشور، به منظور بررسی فعالیتها و برنامههای اورژانس، به
قم سفر کرد. وی در بدو ورود خود با استقبال دکتر علی ابرازه،
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم، مواجه شد و به گفتگو پرداخت.

در ایـن سـفر، دکتـر میعـادفر همچنیـن بـا حجـتالاسلام والمسـلمین
شهرستانی، نماینده آیتالله سیستانی در کشورمان، دیدار و گفتگو
نمود. در این جلسه، گزارشی از روند اقدامات و برنامههای اورژانس

کشور ارائه شد.

حجتالاسلام والمسلمین شهرستانی در این دیدار ضمن ابراز قدردانی از
تلاشهای گسترده اورژانس در ارائه خدمات به شهروندان، بر اهمیت
همکاری بین نهادهای مختلف در بهبود کیفیت خدمات درمانی تأکید

کرد.

این دیدار و گفتگوها نشاندهنده عزم مشترک برای ارتقاء سطح خدمات
بهداشت و درمان در استان قم و بهبود شرایط اورژانس کشور است.

هرسـاله شاهـد رشـد تعـداد اهـدا
عضو بیشتر هستیم

تیر 26, 1404

کیاپرس/معاون مرکز مدیریت پیوند و درمان وزارت بهداشت درمان و
آموزش پزشکی با اشاره به اینکه هرساله شاهد رشد تعداد اهدا عضو
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یا پیوند عضو بیشتر هستیم، گفت: در بهترین شرایط در سال گذشته
۴۲۰۰ پیوند عضو انجام شده است.

دکتر حسین حاجی میرزایی در گفت و گو با خبرنگار کیاپرس اظهار
داشت: در حال حاضر بیش از ۱۹ هزار نفر منتظر پیوند عضو هستند.

وی با اشاره به این اینکه فرهنگ اهدای عضو باید در کشور ما همه
گیر شود، گفت: با اهدا اعضای فرد مرگ مغزی شده ۸ نفر از افرادی

که در لیست دریافت پیوند هستند به زندگی عادی برمی گردند.

وی ادامه: ما نیاز داریم هم در بعد سیاستگذاری و پرورش نیروی
انسانی کار کنیم و هم در بعد رسانه ای فعالیت کنیم تا بتوانیم

فرهنگ جامعه را به سمت اهدا بیشتر هدایت کنیم.

وی افزود:هر فرد دچار مرگ مغزی می تواند ۸ عضو خود را اهدا کند
که قلب، کلیه، کبد، پانکراس ، روده از جمله آن است.

وضعیت طغیانهای گوارشی در کشور
تحت کنترل است

تیر 26, 1404

کیاپرس/ رئیس مرکز مدیریت بیماریهای واگیر وزارت بهداشت، درمان و
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آمـوزش پزشکـی اعلام کـرد: بـا وجـود گزارشهـایی در خصـوص طغیـان
بیماریهای گوارشی در برخی نقاط کشور و گمانهزنیهایی درباره نقش
آدنوویروس، تاکنون هیچگونه شواهد آزمایشگاهی مبنی بر نقش این

ویروس در طغیانهای اخیر به دست نیامده است.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر قباد مرادی گفت: طبق پایشهای
مداوم نظام مراقبت بیماریهای عفونی منتقله از آب و غذا و نتایج
بررسیهای آزمایشگاهی، میزان ابتلا به بیماریهای گوارشی در کشور در
حال حاضر در سطح مشابه سالهای گذشته در همین بازه زمانی قرار

دارد.

هرچند در برخی مناطق افزایش محدود و مقطعی موارد گزارش شده، اما
بررســیهای صــورتگرفته، عامــل بیمــاریزا را ویروسهــایی غیــر از

آدنوویروس یا عوامل غیرویروسی نشان دادهاند.

وی تأکید کرد: بروز این طغیانها در فصل گرم سال پدیدهای مورد
انتظار است و اقدامات کنترلی برای مهار آنها در حال انجام است.
همچنین مرکز مدیریت بیماریهای واگیر بهصورت مستمر وضعیت را رصد

کرده و بررسیهای تکمیلی آزمایشگاهی در حال انجام است.

دکتر مرادی با اشاره به اهمیت اطلاعرسانی مسئولانه، از همکاران
حوزه سلامت و رسانهها خواست تنها به منابع رسمی استناد کرده و از
انتشار اخبار نادرست که موجب نگرانی غیرضروری در جامعه میشود،

پرهیز کنند.

رئیس مرکز مدیریت بیماریهای واگیر همچنین با توجه به افزایش
احتمـال بـروز بیماریهـای گـوارشی در تابسـتان، رعـایت توصـیههای

بهداشتی زیر را ضروری دانست:
شستن مرتب دستها با آب و صابون بهویژه پیش از تهیه یا مصرف غذا و

پس از استفاده از توالت
استفاده از آب سالم و بهداشتی

پرهیز از مصرف مواد غذایی و نوشیدنیهای غیربهداشتی
شستشو و ضدعفونی صحیح میوه و سبزی
ً پختهشده مصرف غذاهای تازه و کاملا

پرهیز از نگهداری طولانی غذا در دمای محیط
آغاز مایعدرمانی خوراکی در صورت ابتلا به اسهال

پرهیز از مصرف خودسرانه آنتیبیوتیک

دکتر مرادی در پایان تأکید کرد: اطلاعرسانی درباره بیماریها و



وضعیت سلامت باید صرفاً از طریق منابع رسمی وزارت بهداشت انجام
شود و منابع رسمی مورد استناد را وبسایت وزارت بهداشت به نشانی
www.behdasht.gov.ir و سایت مرکز مدیریت بیماریهای واگیر به

نشانی icdc.behdasht.gov.ir عنوان کرد.

طب ایرانی سلامت محور است
تیر 26, 1404

کیاپرس/عضو کمیته علمی دومین کنگره ملی طب ایرانی با تأکید بر
نقش بیبدیل طب ایرانی در نظام سلامت، اظهار داشت: هدف اصلی طب

سنتی ایران این است که آموزش پزشکی را سلامت محور گرداند.

به گزارش کیاپرس از روابط عمومی دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت
بهداشت؛ دکتر محسن ناصری (عضو پیوسته فرهنگستان علوم پزشکی
ایران، پزشک و استاد فارماکولوژی و رئیس مرکز تحقیقات کارآزمایی
بالینی طب سنتی دانشگاه شاهد)، به تشریح اهداف و اهمیت دومین
کنگره ملی طب ایرانی پرداخت و حضور فعال پژوهشگران و متخصصان در

این کنگره را عاملی کلیدی در تسریع توسعه این حوزه توصیف کرد.

وی با تأکید بر نقش بیبدیل طب ایرانی در نظام سلامت، اظهار داشت:
هدف اصلی طب سنتی ایران این است که آموزش پزشکی را سلامت محور
گرداند و دانشجویانی تربیت نماید که اکثر واحدهای آموزشی آنان
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متکی بر درسها و واحدهای پیشگیری از بیماریها و توسعه آموزش روش
زندگی سالم باشد و در نهایت فرهنگسازی اصیلی را انجام دهد که
مردم بیمار نشوند و هزینههای عمده خرج پیشگیری و حفظ سلامتی شود.

وی افزود: در کتابهای طب سنتی از قرنها پیش مبحث روش زندگی و
پیشگیری از بیماریها بهصورت مفصل تعلیم میشده است و این مباحث
قبل از مبحث قرار داشته است تا در ذهن پزشک جوان رسوخ یابد و او
خود را در درجه اول مسئول سلامت افراد سالم بداند و سپس درمانگر

دردهای آن.

دکتر ناصری عضو کمیته علمی دومین کنگره ملی طب ایرانی ادامه داد:
در کتابهای طب قدیم علاوه بر آموزش روش زندگی عموم مردم، مباحث
گستردهای در مبحث مدیریت روش زندگی گروههای خاص مانند مدیریت روش
زندگی مادران باردار و شیرده ، مدیریت روش زندگی پیران (تدبیر
مشایخ) و مدیریت روش زندگی مسافران مطرح است که نشان از عمق
ژرفای بینش آنان در پیشگیری از بیماریها در گروههای پرخطر دارد،
که بیانگر دیدگاه قوی و علمی دانشمندان این و مرز و بوم میباشد.

گفتنی است دومین کنگره ملی طب ایرانی از ۲۱ تا ۲۳ آبان ۱۴۰۴ در
تهران برگزار میشود. علاقهمندان میتوانندتا ۱۵ مرداد مقالات خود را

از طریق سایت itmcongress.ir ارسال نمایند.

۹۵ درصد از موارد حیوان گزیدگی
مربوط به سگ و گربه است

تیر 26, 1404
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کیاپرس/رئیس گروه مدیریت بیماریهای قابل انتقال بین انسان و
حیوان وزارت بهداشت با بیان این که ۹۵ درصد از موارد حیوان
گزیدگی مربوط به سگ و گربه است، بیان کرد: ۵ درصد دیگر مربوط به
حیوانات اهلی است که از طریق وحوش مانند شغال و گرگ دچار هاری

شدهاند.

به گزارش کیاپرس، محمد زینلی امروز طی نشست خبری با اصحاب رسانه
با اشاره به ۱۵ ژوئیه، روز جهانی بیماریهای مشترک بین انسان و
حیوان افزود: حدود ۸۰ درصد از حیوان گزیدگیها سگ گزیدگی توسط
سگهای ولگرد و خانگی است و ۱۵ درصد مابقی نیز گزش توسط گربه است
که عمدتا این گربهها خانگی هستند. بالای ۵۰ درصد از سگهایی که
افراد را مورد گزش قرار میدهند سگهای صاحبدار هستند که بسیاری از

آنها واکسیناسیون دریافت نکردهاند.

دکتر محمد زینلی در پاسخ به سوالی مبنی بر آمار گزش توسط حیوانات
زهرآگین اظهار کرد: در سال گذشته ۸۱ هزار و ۴۰۶ مورد عقرب گزیدگی

و ۸۳۸۹ مورد نیز مارگزیدگی در کشور داشتهایم.

وی افزود: در تمام مراکز، ایمونوگلوبولین ضد عقربگزیدگی به
اندازه کافی وجود دارد.

رئیس گروه مدیریت بیماریهای قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت
بهداشت تصریح کرد: در صورتی که عضو مورد گزش پایینتر از قلب باشد
فرد بالای محل گزش را تا زمانی که به مرکز درمانی میروند ببندد

اما به هیچ عنوان بریدن محل گزش به افراد توصیه نمیشود.

وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر آمار ابتلا به سالک در کشور
تصریح کرد: در سال ۷۸ بالغ بر ۲۶ هزار مورد ابتلا به سالک داشتیم
اما در سال ۱۴۰۳، تعداد ۸ هزار و ۲۶۷ مورد ابتلا داشتهایم. سیستان
و بلوچستان، خراسان و در خوزستان به دلایل شرایط اقلیمی بیشتر

موارد را به خود اختصاص دادهاند.

درمان رایگان سالک در کشور

دکتر زینلی با بیان اینکه بیش از ۲۰۰ مرکز تشخیص و درمان سالک
داریم که در آت بیماران بلافاصله پس از تشخیص بیماری تحت درمان
قرار میگیرند، خاطرنشان کرد: داروهای گلوکانتیم و پمادهای موضعی
به صورت رایگان در اختیار بیماران مبتلا به سالک قرار میگیرد.
همچنین شبکه مراقبتهای آزمایشگاهی در کشور برای دریافت نمونههای



بیماران وجود دارد.

ــای ــد بیماریه ــش از ۸۰ درص بی
نوپدید ریشه در حیوانات دارند

تیر 26, 1404

کیاپرس/رییس مرکز مدیریت بیماریهای واگیر وزارت بهداشت با اشاره
به بیماریهای مشترک بین انسان و حیوان گفت: بیش از ۸۰ درصد
بیماریهای نوپدید طی ۴۰ سال گذشته ریشه در دام و حیوانات دارند.

به گزارش کیاپرس از ایسنا، دکتر قباد مرادی در نشست خبری «هفته
اطلاعرسانی بیماریهای قابل انتقال بین انسان و حیوان» اظهار کرد:
حدود ۱۴۰۰ بیماری عفونی در دنیا شناخته شده که حدود ۶۰ درصد از
این بیماریها قابل انتقال از حیوان به انسان هستند. طی دوران
پاندمی کرونا، بیماریهایی مانند آنفلوآنزای پرندگان نیز شیوع
یافت که حدود ۵۰ درصد موارد ابتلا به این بیماریها منشاء دامی

داشتند.

وی درباره بیماریهای نوپدید تصریح کرد: بیش از ۸۰ درصد بیماریهای
نوپدید طی ۴۰ سال گذشته ریشه در دام و حیوانات دارند.
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مرادی درباره ضرورت تدوین برنامههای دقیق برای اجرای برنامههای
پیشگیری برای بیماریهای مشترک میان حیوان و انسان گفت: برخی
کشورها توانستهاند با سیاستهای دقیق و برنامههای پیشگیرانه در
زمینه کنترل بیماریها موفق شوند. بیماریهایی مانند تب مالت و
سالک در بسیاری از کشورهای صنعتی نادر است. این موفقیت، حاصل
نتیجه مداخلات مشترک منسجم و علمی بین نهادهای مرتبط با سلامت

انسان و دام است.

وی ادامه داد: کنترل بیماریهای مشترک بین انسان و دام فقط در
حوزه سلامت نیست و نیازمند هماهنگی بین بخشهای مختلف از جمله
نهادهـای مرتبـط بـا محیـط زیسـت و دامهـا اسـت. پیـش از آغـاز
واکسیناسیون عمومی اطفال، کزاز و فلج اطفال به فراوانی در کشور
دیده میشد، نظام بهداشتی کشور اقدام به واکسیناسیون گسترده کرد

که منجر به کاهش بسیار چشمگیر بیماریها شد.

رییس مرکز مدیریت بیماریهای واگیر وزارت بهداشت افزود: از ۲۵ سال
گذشتـه، فلـج اطفـال در کشـور گـزارش نشـده و ایـن بیمـاری بـا
واکسیناسیون کنترل شده است. اما در زمینه بیماریهای مشترک انسان
و حیوان هنوز مشکلاتی در کنترل آن بیماریها داریم. به طور مثال،
تب مالت از طریق مصرف شیر یا تماس با دام آلوده به انسان منتقل

میشود و راهکار مقابله با آن، کنترل بیماری در دامهاست.

۴۰۹ هـزار نفـر در سـال گذشتـه
دچار حیوان گزیدگی شدند

تیر 26, 1404
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کیاپرس /مدیر مرکز بیماریهای واگیر وزارت بهداشت اظهار داشت: ۴۰۹
هزار نفر در سال گذشته دچار حیوان گزیدگی شدند که عدد خیلی بالایی

است.

به گزارش خبرنگار کیاپرس، دکتر قباد مرادی در نشست خبری به
مناسبت هفته اطلاع رسانی بیماری های قابل انتقال بین انسان و
حیوان افزود: این عدد نسبت به سال ماقبل ۲۰ درصد افزایش داشته

است.

وی افزود: سگ ، گربه، برخی از حیوانات اهلی مانند گاو و گوسفند و
همچنین تعدادی از حیوانات وحشی مانند گرگ و شغال از مهمترین

حیواناتی بودند که گزش انسان را داشته اند.

وی با اشاره به اینکه همه این افراد برای اقدامات درمانی به
مراکز پیشگیری از های این وزارتخانه مراجعه می کنند، گفت: این
افراد بطور متوسط باید سه نوبت واکسن هاری را بزنند تا تزریق

شوند.

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت تصریح کرد:
بسیاری از این موارد حیوان گزیدگی توسط حیوانات خانگی انجام
میشود بنابراین توصیه میکنیم در صورت بروز هرگونه حیوانگزیدگی و

خراش توسط حیوان مردم به مراکز مراقبت هاری مراجعه کنند.

وی تاکید کرد: باید قواعدی برای افرادی که حیوانات خانگی نگهداری
میکنند از نظر بهداشتی در نظر گرفته شود زیرا سالانه هزینه زیادی
بابت درمان هاری انجام میشود در حالی که بسیاری از افراد ماهها



میلیونها تومان صرف نگهداری حیوانات خانگی میکنند.

دکتر مرادی همچنین ضمن هشدار نسبت به نگهداری حیوانات خانگی نظیر
سگ و گربه تصریح کرد: انگل توکسوپلاسموز در بدن برخی از گربهها
زندگی میکند و در مادران بارداری که به این بیماری مبتلا میشوند
جنین شان ممکن است دچار سندرمی به نام تورچ شود که باعث
ناهنجاریهایی مانند عقب ماندگی ذهنی میشود. سگها نیز تا حدودی
میتوانند ناقل این انگل باشند بنابراین خانوادههایی که حیوانات
خانگی نگهداری میکنند حتما از نظر عدم ابتلای حیوان خود به این

بیماری مطمئن شوند تا فرزندانشان دچار مشکلی نشوند.

وی همچنین درباره آمار ابتلا به تب کریمه کنگو بیان کرد: سال
گذشته ۷۹ مورد ابتلای قطعی تب کریمه کنگو داشتیم که بیشترین موارد
در استانهای سیستان و بلوچستان و کرمان و یزد بودهاند. کنه

هیالوما باعث ابتلا به تب کریمه کنگو میشود.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر تعداد فوتیهای ناشی از این بیماری
گفت: ۵ مورد فوتی نیز بر اثر ابتلا به تب کریمه کنگو در سال گذشته

به ثبت رسیده است.

افزایش اضطراب در زنان باردار
همزمان با جنگ ۱۲ روزه

تیر 26, 1404

https://www.kiapress.ir/?p=188675
https://www.kiapress.ir/?p=188675


کیاپرس/در پی جنگ ۱۲ روزه اخیر و مهاجرت اضطراری بسیاری از
خانوادهها از تهران به شهرهای شمالی رئیس انجمن علمی متخصصین
زنان و زایمان ایران، از افزایش چشمگیر اضطراب در میان مادران
باردار و آمادگی کامل نظام سلامت برای خدمترسانی به این گروه در

ایام جنگ سخن گفت.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر سودابه کاظمی، پریناتولوژیست و
رئیس انجمن علمی متخصصین زنان و زایمان با اشاره به تبعات روانی
و درمانی جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم
کشورمان، از افزایش اضطراب در میان مادران باردار و اهمیت آمادگی

نظام سلامت برای ارائه خدمت به این گروه حساس خبر داد.

وی با بیان اینکه این حمله ناگهانی و بدون هشدار قبلی، یک اقدام
غیرانسانی علیه مردم کشور بود، گفت: با آغاز حملات، بسیاری از
خانوادهها بهویژه ساکنان تهران به شهرهای شمالی و سایر شهرستانها
مهاجرت کردند. این جابهجایی و شرایط بحرانی، در مادران باردار

بهشدت اضطراب و نگرانی ایجاد کرد.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی گیلان خاطرنشان کرد: ما شاهد
مراجعات قابل توجهی از سوی این عزیزان در مراکز درمانی شمال کشور
بودیم، که گاه با حملات پنیک ناشی از صدای انفجار و ترس از دسترسی

نداشتن به خدمات درمانی همراه بود.

دکتر کاظمی افزود: در این وضعیت، روند درمان برخی مادران دچار
اختلال شد. اما خوشبختانه در سالهای اخیر، مادران باردار همواره
در رأس برنامهریزیهـای نظـام سلامـت کشـور و وزارت بهـداشت قـرار



داشتهاند و همین موضوع سبب شد که با بسیج ظرفیتهای موجود در بخش
دولتی و خصوصی، وقفه جدی در ارائه خدمات به این گروه ایجاد نشود.

وی همچنین با ابراز تأسف از یک ضایعه تلخ گفت: متأسفانه در جریان
این جنگ تحمیلی، یکی از همکاران ارزشمند ما، خانم دکتر زهره
رسولی بههمراه همسر و فرزند دو ماههشان در منزل مادرشان در خواب،

هدف حمله قرار گرفتند و به شهادت رسیدند.

او گفت: فرزند دیگر این خانواده که پرستار بود نیز دچار آسیب جدی
شد. این حادثه دلخراش، ضایعهای سنگین برای جامعه پزشکی و خانواده
سلامت کشور بود و ما از همین تریبون بار دیگر این ضایعه را به

جامعه پزشکی و پرستاری کشور تسلیت می گوییم.

دکتر کاظمی در پایان، با تقدیر از تلاش کادر درمان، بر لزوم تداوم
اولویتبخشی به زنان باردار در شرایط بحران و تقویت برنامههای

حمایتی تأکید کرد.

لبنیات غیرپاستوریزه، از عوامل
اصلی ابتلا به بیماریهای خطرناک

مشترک انسان و حیوان
تیر 26, 1404
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کیاپرس/لبنیات غیرپاستوریزه همچنان یکی از مهمترین عوامل انتقال
بیماریهای خطرناک از دام به انسان هستند؛ پزشکان هشدار میدهند که
مصرف این نوع فرآوردهها میتواند سلامت عمومی را بهشدت تهدید کرده

و زمینهساز ابتلا به بیماریهایی چون تب مالت شود.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر علی نظری عالم، عضو هیأت علمی
گروه میکروبشناسی دانشگاه علوم پزشکی کاشان، با اشاره به وجود
بیش از ۱۷۰۰ عامل بیماریزا در جهان، گفت: تقریباً نیمی از این
عوامـل میتواننـد از حیوانـات بـه انسـان منتقـل شونـد و لبنیـات

غیرپاستوریزه یکی از رایجترین مسیرهای این انتقال است.

وی، تب مالت را یکی از شایعترین بیماریهای مشترک عنوان کرد که از
طریق مصرف شیر و فرآوردههای لبنی خام یا سنتی به انسان منتقل
میشود و هشدار داد: نگهداری از دامها بدون رعایت اصول بهداشتی و

مصرف لبنیات سنتی میتواند سلامت عمومی را به شدت تهدید کند.

در ادامه، دکتر محمدکاظم سیاح، متخصص بیماریهای عفونی و عضو هیات
علمی دانشگاه علوم پزشکی کاشان نیز، ضمن تأکید بر خطرات این نوع
لبنیات، گفت: مصرف فرآوردههای لبنی غیرپاستوریزه بهویژه در مناطق
روستایی، یکی از اصلیترین دلایل ابتلا به بیماریهای عفونی است.
شهروندان باید تنها از لبنیات پاستوریزه و دارای مجوز بهداشتی

استفاده کنند.

وی افزود: رعایت بهداشت فردی، شستوشوی دستها پس از تماس با دام و
واکسیناسیون دامها از جمله راهکارهای مؤثر برای پیشگیری از

انتقال بیماریها است.



این متخصصان ضمن تأکید بر نقش آموزش و اطلاعرسانی در ارتقای سلامت
جامعه، از رسانهها خواستند با افزایش آگاهی عمومی در خصوص خطرات
بیماریهای مشترک، از بروز موارد جدی و حتی مرگومیر ناشی از آن

جلوگیری کنند.

در پایان، این پزشکان خاطرنشان کردند که بیتوجهی به نکات ساده
بهداشتی میتواند عواقب سنگینی برای سلامت فرد و جامعه به دنبال
داشته باشد. آگاهی، پیشگیری و رعایت بهداشت، سه ضلع اصلی حفظ

سلامت در برابر بیماریهای مشترک انسان و حیوان است.


